
Città di Castellanza                                                                                                             Delibera C.C. n. 19 del 29.06.2017 

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASTELLANZA ED IL COMUNE DI  

DI LEGNANO, FINALIZZATA ALLA VALORIZZAZIONE DEI SERVIZI E DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI 
 

Il presidente dà la parola al consigliere Croci che illustra la convenzione. 

Segue dibattito (omissis). 

Al termine: 
 

Il CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la convenzione stipulata, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 267/2000, tra il Comune di Castellanza e il 

Comune di Legnano finalizzata alla valorizzazione dei servizi degli impianti sportivi con durata dal 18/12/2014 

al 31/12/2016, approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27/11/2014 e prorogata fino al 

30/06/2017 con delibera n. 53 del 19/12/2016; 
 

Considerato che la valutazione delle tre stagioni sportive (2014/2015 - 2015/2016 - 2016/2017) relative alla 

convenzione scaduta è da considerarsi positiva avendo consentito: 

→ alla società Legnano Basket di disputare il campionato A2 usufruendo per le partire casalinghe del 

“Palaborsani”; 

→ il “Palaborsani” ne ha tratto beneficio sul piano della notorietà e dell’efficentamento; 

→ il “Palaborsani”  è stato sede di  eventi sportivi di rilevanza internazionale; 
 

Ritenuto opportuno proseguire la collaborazione con il Comune di Legnano anche per la stagione sportiva 

2017/2018 fino al 30/06/2018; 
 

Visti gli accordi contenuti nello schema di convenzione (Allegato A); 
 

Preso atto che gli accordi contenuti nell’allegato A sono in linea con l’esperienza del triennio precedente, che i 

patti economici risultano invariati a parità di utilizzo della struttura e sono pari a € 50.000,00.= oltre iva per 

l’anno sportivo, fatte salve alcune variazioni di carattere organizzativo; 
 

Dato atto altresì che il comune di Legnano, con delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 23/05/2017, ha 

approvato lo schema di convenzione Allegato A tra i Comuni di Castellanza e di Legnano finalizzata alla 

valorizzazione dei servizi e degli impianti sportivi per l’anno sportivo 2017/2018 e fino al 30/06/2018; 
 

Visto l’art. 42, comma 2, lettera c,  del D.lgs.  n. 267/2000; 
 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta al Consiglio 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport  in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Presenti e votanti n. 13. 

Con voti favorevoli n. 10 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, 

Cerini), contrari n. 2 (Soragni, Palazzo) e astenuti n. 1 (Caputo), espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo schema di convenzione  tra i Comuni di Castellanza 

e Legnano (allegato A) allegato al presente atto di cui forma parte integrante; 
 

2. di autorizzare il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport a porre in essere ogni atto conseguente; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 10 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, 

Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini), contrari n. 2 (Soragni, Palazzo) e astenuti n. 1 (Caputo), 

espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. n. 

267/2000. 


